
 
Do natychmiastowej publikacji: 23.12.2025  GUBERNATOR KATHY HOCHUL 

 
GUBERNATOR HOCHUL ZAPOWIADA WZMOŻONE PATROLE LOKALNYCH 
ORGANÓW ŚCIGANIA I POLICJI STANOWEJ W OKRESIE ŚWIĄTECZNYCH 

WYJAZDÓW  
  

Jest to jedna z kilku corocznych akcji egzekwowania przepisów związanych z 
alkoholem i narkotykami finansowanych przez Gubernatorską Komisję ds. 

Bezpieczeństwa Drogowego  
  

Aby ułatwić świąteczne wyjazdy, tymczasowo zawieszono liczne zamknięcia dróg 
w związku z budowami  

  
  
Gubernator Kathy Hochul przypomniała dziś mieszkańcom stanu Nowy Jork o trwającej 
ogólnokrajowej akcji eliminowania nietrzeźwych kierowców z dróg w okresie 
świątecznym, w której uczestniczą lokalne organy ścigania i policja stanowa. Akcja 
„Drive Sober or Get Pulled Over” (Jedź na trzeźwo albo zostaniesz zatrzymany) 
finansowana przez Gubernatorską Komisję ds. Bezpieczeństwa Drogowego 
(Governor’s Traffic Safety Committee, GTSC) potrwa do czwartku 1 stycznia 2026 r.  
  
„Każdy, kto w okresie świątecznym będzie narażać siebie lub innych kierowców na 
niebezpieczeństwo, zostanie ukarany mandatem lub postawiony w stan oskarżenia” – 
powiedziała gubernator Hochul. „Bezpieczeństwo mieszkańców stanu Nowy Jork jest 
moim priorytetem, dlatego w naszym stanie obowiązuje zasada zerowej tolerancji dla 
kierowców jeżdżących w sposób brawurowy i z upośledzoną zdolnością prowadzenia 
pojazdów”.  
  
Oprócz organizowania punktów kontrolnych i patroli sprawdzających stan trzeźwości, 
funkcjonariusze organów ścigania będą zwracać uwagę na kierowców 
przekraczających dozwoloną prędkość, rozproszonych i naruszających przepisy o 
obowiązkowej zmianie pasa (Move Over Law), które wymagają zachowania szczególnej 
ostrożności podczas mijania pojazdów zaparkowanych na drodze lub poboczu.  
  
Komisarz Departamentu Pojazdów Silnikowych (Department of Motor Vehicles, 
DMV) i przewodniczący GTSC Mark J.F. Schroeder powiedział: „Święta to czas 
radości, ale w tym okresie trzeba też zachowywać się odpowiedzialnie. Jeśli prowadzisz 
pojazd pod wpływem alkoholu i łamiesz prawo, poniesiesz konsekwencje i zostaniesz 
pociągnięty do odpowiedzialności. Dlatego warto dać sobie czas na wytrzeźwienie, 



unikać czynników rozpraszających uwagę za kierownicą i jechać wolniej – zwłaszcza 
podczas dużego natężenia ruchu lub trudnych warunków pogodowych”.  
  
Komendant Policji Stanu Nowy Jork Steven G. James powiedział: „Apelujemy do 
kierowców, aby w okresie świątecznym, udając się w drogę przez cały stan do swoich 
rodzin i przyjaciół, za priorytet uznali bezpieczeństwo na drodze. Nie ma 
usprawiedliwienia dla prowadzenia pojazdu pod wpływem alkoholu lub narkotyków, 
ponieważ naraża to na niebezpieczeństwo wszystkich użytkowników dróg. Policja 
stanowa wspólnie z partnerskimi agencjami porządku publicznego będzie prowadzić 
konsekwentne działania mające na celu zniechęcanie i wyłapywanie nietrzeźwych 
kierowców. Dziękuję GTSC za udaną współpracę w zakresie edukacji i podnoszenia 
świadomości kierowców w stanie Nowy Jork”.  
  
Zawieszenie prac budowlanych  
W celu ułatwienia podróży podczas intensywnych weekendów świątecznych od godz. 
6:00 w środę 24 grudnia do godz. 6:00 w poniedziałek 29 grudnia oraz od godz. 6:00 w 
środę 31 grudnia do godz. 6:00 w poniedziałek 5 stycznia 2026 r. ponownie otwarte 
zostaną pasy ruchu tymczasowo zamknięte w związku z budowami dróg i mostów na 
autostradach stanu Nowy Jork.  
  
Zawieszenie prac budowlanych jest zgodne z realizowaną w stanie Nowy Jork 
inicjatywą Drivers First, która zakłada, że wygoda kierowców jest priorytetem i ma na 
celu zminimalizowanie zatorów drogowych i opóźnień w podróży spowodowanych 
pracami na drogach i mostach. Kierowcy powinni pamiętać, że część prac może być 
kontynuowana za stałymi barierami betonowymi lub w zakresie napraw awaryjnych.  
  
Kierowcy muszą przestrzegać stanowych przepisów o obowiązkowej zmianie pasa 
(Move Over Law), które zostały rozszerzone w marcu 2024 r. Nakazują one zwolnienie i 
zmianę pasa ruchu w razie zauważenia dowolnego typu pojazdu, który jest zatrzymany 
na jezdni. Zarząd Autostrad i Departament Transportu (Department of Transportation) 
Stanu Nowy Jork apelują do kierowców o zachowanie czujności podczas jazdy, 
zwolnienie i bezpieczne zjechanie na inny pas, gdy zobaczą stojący na poboczu pojazd. 
Od tego zależy życie kierowców, pracowników, robotników drogowych i personelu służb 
ratowniczych.  
  
W ramach działań na rzecz ograniczenia dekoncentracji kierowców podczas 
prowadzenia pojazdów wzdłuż autostrad stanowych utworzono miejsca umożliwiające 
skorzystanie z telefonu (tzw. text stops), a także punkty park&ride, miejsca odpoczynku 
podróżnych, strefy serwisowe i parkingi. Zarząd Autostrad Stanu Nowy Jork (New York 
State Thruway Authority) będzie również kontynuować tradycję wydawania darmowej 
kawy i gorącej herbaty podróżnym w punktach obsługi wzdłuż autostrad od godz. 23:00 
w Sylwestra do godz. 7:00 w Nowy Rok, aby zapewnić bezpieczeństwo i promować 
ostrożną jazdę.  
  
Otwarte są wszystkie strefy serwisowe przy autostradach Thruway (jest ich łącznie 27). 
Kierowcy mogą sprawdzić wykaz stref serwisowych i zaplanować postoje na stronie 
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internetowej Zarządu Autostrad oraz w bezpłatnej aplikacji mobilnej, która jest dostępna 
do pobrania za darmo na iPhone'y i urządzenia z systemem Android. Aplikacja oferuje 
również bezpośredni dostęp do danych o ruchu drogowym i nawigacji w czasie 
rzeczywistym podczas podróży. Kierowcy mogą także zasubskrybować e-maile 
TRANSalert z najnowszymi informacjami o warunkach panujących na autostradach.  
  
Przed wyruszeniem w drogę podróżni mogą zasięgnąć informacji w ramach usługi 
511NY NYSDOT, dzwoniąc pod numer 5-1-1, korzystając ze strony internetowej 511 
lub pobierając bezpłatną aplikację mobilną 511NY ze sklepu Apple App Store lub 
Google Play. Ta bezpłatna usługa umożliwia sprawdzenie warunków drogowych, 
dostęp do podglądu z 2219 kamer drogowych oraz do informacji o jakości powietrza i 
transporcie publicznym. Aplikacja oferuje tryb Drive, w którym emituje alerty dźwiękowe 
wzdłuż wybranej trasy podczas jazdy, ostrzegając użytkownika o wypadkach i robotach 
drogowych.  
  
Komisarz Departamentu Transportu Stanu Nowy Jork Marie Therese Dominguez 
powiedziała: „Nietrzeźwi kierowcy postanawiający zasiąść za kierownicą narażają na 
ryzyko nie tylko siebie, ale także innych użytkowników dróg. Korzystając z okazji, jaką 
jest okres świąteczny, chcemy przypomnieć kierowcom, że najważniejsze jest 
bezpieczne dotarcie do domu, w którym czekają rodzina i przyjaciele. W związku ze 
zmienną zimową pogodą warto zwolnić i zmienić pas, aby ominąć pługi śnieżne, 
pojazdy służb ratowniczych czy unieruchomione pojazdy. Musimy pamiętać, że nasze 
działania za kierownicą mają bezpośredni wpływ na wszystkich uczestników ruchu 
drogowego”.  
  
Dyrektor wykonawczy Zarządu Autostrad Stanu Nowy Jork Frank G. Hoare 
powiedział: „W sezonie świątecznym zależy nam, aby wszyscy kierowcy dotarli do celu 
bezpiecznie i na czas. Dlatego apelujemy o przygotowanie się na trudne warunki 
pogodowe, zaplanowanie dodatkowego czasu na podróż i zabranie ze sobą artykułów 
pierwszej potrzeby. Przypominamy też, że przez całą dobę na drogach pracują nasze 
ekipy i służby ratownicze. Ich życie często zależy od tego, czy kierowcy zwolnią i ominą 
pojazdy znajdujące się na poboczu. Dziękujemy naszym partnerom z Oddziału T Policji 
Stanu Nowy Jork za patrolowanie dróg Thruway i dbanie o bezpieczeństwo kierowców”.  
  
Szeryf hrabstwa Chautauqua i prezes Stowarzyszenia Szeryfów Stanu Nowy Jork 
(New York State Sheriffs’ Association) James Quattron powiedział: „Wraz z 
nadejściem sezonu zimowego wszyscy kierowcy muszą pamiętać, aby nie prowadzić 
pojazdów pod wpływem oraz w sposób agresywny. Od teraz do Nowego Roku 
odbywają się liczne spotkania i uroczystości w gronie rodziny i przyjaciół. W związku z 
tym zaostrzyliśmy środki mające na celu wyłapywanie, karanie mandatami, a nawet 
aresztowanie niebezpiecznych kierowców. Prowadzenie pojazdu w stanie nietrzeźwości 
lub w sposób agresywny jest jeszcze bardziej niebezpieczne, gdy zmrok zapada 
wcześniej, a drogi mogą być oblodzone lub zaśnieżone. Szeryfom w stanie Nowy Jork 
zależy na tym, aby wszyscy cieszyli się okresem świątecznym i zachowywali się 
życzliwie na drogach – bez alkoholu i agresji”.  
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Prezes Stowarzyszenia Komendantów Policji Stanu Nowy Jork (New York State 
Association of Chiefs of Police) i komendant Departamentu Policji Mount 
Pleasant Paul Oliva powiedział: „Podczas okresu świątecznego należy pamiętać o 
podstawowych zasadach: zwolnij, zapnij pasy i nigdy nie prowadź pod wpływem 
alkoholu. Organy ścigania będą działać z pełną mocą, aby zapewnić wszystkim 
bezpieczny powrót do domu. Wspólnymi siłami zadbajmy o bezpieczeństwo naszych 
społeczności i prowadźmy odpowiedzialnie”.  
  
Akcje te są finansowane przez Gubernatorską Komisję ds. Bezpieczeństwa Ruchu 
Drogowego (Governor’s Traffic Safety Committee, GTSC), która promuje i wspiera 
udział organów ścigania na szczeblu stanowym, okręgowym i lokalnym w wysiłkach na 
rzecz kampanii egzekwowania prawa. Finansowanie z dotacji ma na celu zapewnienie 
dodatkowego egzekwowania przepisów ruchu drogowego i zaangażowania w tych 
okresach roku, takich jak święta, kiedy istnieje większe prawdopodobieństwo, że 
kierowcy będą prowadzili pojazdy pod wpływem alkoholu lub narkotyków.  
  
Podczas zeszłorocznej akcji organy ścigania w całym stanie wystawiły 129 686 
mandatów. Spośród tych mandatów 23 339 dotyczyło przekroczenia prędkości, 4205 
niezachowania uwagi, 3230 braku zapiętych pasów bezpieczeństwa, a 981 – naruszeń 
przepisów o obowiązkowej zmianie pasa. Ponadto zatrzymano 4264 osób za jazdę pod 
wpływem alkoholu. 93 667 kierowców otrzymało mandaty za inne wykroczenia.  
  
Dane Wydziału Służb Sądownictwa Karnego Stanu Nowy Jork (New York State Division 
of Criminal Justice Services, NYS DCJS) pokazują, że aresztowania za przestępstwa i 
wykroczenia związane z prowadzeniem pojazdu pod wpływem alkoholu lub narkotyków 
kończą się wyrokiem skazującym w około 90% przypadków.  
  
Policja stanowa, GTSC i Krajowa Administracja Bezpieczeństwa Ruchu Drogowego 
(National Highway Traffic Safety Administration) przygotowały następujące wskazówki 
związane z dbaniem o bezpieczeństwo w okresie świąt:  

• Zaplanuj bezpieczny powrót do domu, zanim zacznie się świętowanie.  
• Zanim zaczniecie pić, wyznaczcie trzeźwego kierowcę.  
• Jeśli jesteś pod wpływem alkoholu, skorzystaj z taksówki lub usługi 

współdzielenia przejazdów, zadzwoń do trzeźwego przyjaciela lub członka 
rodziny albo skorzystaj ze środków transportu publicznego.  

• Skorzystaj z dostępnego w lokalnej społeczności programu transportu przez 
trzeźwego kierowcę.  

• Jeśli zauważysz pijanego kierowcę na drodze, nie wahaj się skontaktować z 
lokalnymi organami ścigania.  

• Jeśli wiesz, że ktoś zamierza prowadzić po spożyciu alkoholu, zabierz tej osobie 
kluczyki i pomóż zorganizować inny sposób na bezpieczne dotarcie do celu.  

  
GTSC i fundacja STOP-DWI w stanie Nowy Jork przypominają kierowcom, że dostępna 
jest specjalna aplikacja mobilna „Have a Plan” na smartfony z systemem Apple, Android 
i Windows. Dzięki tej aplikacji mieszkańcy stanu Nowy Jork mogą zlokalizować i 
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wezwać taksówkę lub skorzystać z usługi wspólnego dojazdu oraz zapisać listę 
wyznaczonych kierowców. Aplikacja zawiera także informacje na temat przepisów i kar 
dotyczących prowadzenia pojazdu pod wpływem środków odurzających oraz 
udostępnia możliwość zgłoszenia podejrzenia dotyczącego kierowcy prowadzącego 
pojazd pod wpływem substancji.  
  

###  
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